4

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О создании сил гражданской обороны

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 22 августа 1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Законом Пермского края от 09 декабря 2020 г. № 590-ПК «О гражданской обороне на территории Пермского края», Указом губернатора Пермского края от 09 апреля 2009 г. № 13 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Пермском крае», Указом губернатора Пермского края от 09 декабря 2014 г. № 210 «Об утверждении Положения о спасательных службах гражданской обороны в Пермском крае», распоряжением губернатора Пермского края, от 29 декабря 2021 г. № 334-р «О силах гражданской обороны Пермского края и поддержании их в готовности к действиям»  и в целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
Положение о силах гражданской обороны города Перми;
Перечень сил гражданской обороны на территории города Перми.
2. Муниципальному казённому учреждению «Пермское городское управление гражданской защиты»:
2.1. Осуществлять контроль за созданием, подготовкой и оснащением нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - НФГО) на территории города Перми.
2.2. Организовать планирование применения нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории города Перми.
2.3. Вести реестр сил гражданской обороны города Перми.
3. Функциональным органам, функциональным подразделениям администрации города Перми, муниципальным учреждениям и предприятиям города Перми; организациям, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности города Перми, указанным в Перечне к настоящему постановлению, организовать создание, подготовку и поддержание в состоянии постоянной готовности сил гражданской обороны города Перми в соответствии с Положением, утверждённым настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования города Перми».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми, руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми								     А.Н. Дёмкин

image1.png

image2.wmf